
OBSAH0
vydání 07/2021

TRENDY
8 Právo na opravu

Evropská unie plánuje nové předpisy 
ohledně opravitelnosti elektrických 
spotřebičů.

10 Novinky ze světa IT
Umírání Windows 10X, HarmonyOS 
2.0 jako odpověď Huawei, americké 
dotace na výrobu polovodičů a další.

18 Hlasitá menšina překřičí většinu
Jak silný je vliv malých, ale hlasitých 
menšin na sociálních sítích?

20 Čipy všude: Chytrá větrací rukojeť
Větrání nebylo nikdy jednodušší: 
pokyny vám dává okenní klika.

22 Novinky: Bezpečnost
Obrovské úniky dat ze sociálních sítí | 
Soukromí WhatsAppu I Colonial Pipe
line a složitá cesta jejího výkupného.

26 AI pátrá po příčinách
Vědci zkoušejí dát umělé inteligenci 
schopnost porozumění příčinným 
souvislostem různých dějů.

28 Vyzkoušeno: Výkonný herní 
počítač pro domácí kancelář
Acer Predator Orion 3000 je stroj pro 
náročné hráče, zvládá ale i roli kan
celářského pracanta.

32 Na cestě к dokonalým Windows
Microsoft sice nečekaně mění své 
plány, snaha zatraktivnit Windows 
10 ale zůstává.

40 Kde Big data nejsou 
problematický pojem
Digitální zdravotnický systém v Izra
eli se nyní ukazuje v dobrém světle.

42 IT hrdinové: Morris Chang
Zakladatel tchajwanského výrobce 
čipů se stal ve své zemi legendou.

44 Nová auta: Propojená a elektrická
BMW 530e a Porsche Taycan přichá
zejí s novými digitálním asistenty.

i 48 Často kopírovaná, 
a přesto jedinečná
Digitální kryptoumění se prodává za 
miliony, i když ho majitelé nevlastní.

TESTY
58 Nejlepší tablety pro rok 2021

Nejsou mrtvé, jen je už vyrábí méně 
firem. Otestovali jsme 17 současných 
tabletů včetně nejnovějších iPadů.

62 Bezdrátové nabíjení baterie 
mobilního telefonu
Vyzkoušeli jsme 20 bezdrátových 
nabíječek pro iOS i Android.

64 Chytré kuchyňské přístroje 
usnadní vaření
Vaření skoro vlastnoruční: Chip otes
toval šest chytrých kuchyňských 
robotů.

68 Krátké testy: Hardware
Nové notebooky, tablety, smartpho- 
ny a další zajímavé železo. Přinášíme 
vám testy pozoruhodných zařízení.

80 Optimální ochrana vašich hesel
Chip vyzkoušel bezpečnost, vybave
ní a ovládání deseti správců hesel.

86 Krátké testy: Software
Představujeme vám užitečné a zají
mavé programy a nástroje pro PC.

90 Nejlepší aplikace 
pro letní cestování
Šikovné cestovatelské mobilní aplika
ce budou letos -  v době hrozby pan- 
demie -  potřebnější než kdy jindy.

92 Nákupní rádce
Nejlepší hardware v žebříčcích Chipu: 
Souhrnné srovnávací testy, které po
mohou při výběru vhodného zařízení.

96 Průvodce Chipu po CPU a GPU
Aktuální přehled trhu: Nejlepší zá
kladní stavební kameny pro PC 
i notebooky.

PRAXE
100 Stavba Chip PC pro rok 2021

Pomocí našeho návodu si zvládnete 
postavit výkonný univerzální počí
tač, navíc za dobrou cenu.

106 Efektivní ovládání počítačů 
i smartphonů
S těm ito tipy a nástroji budete své 
přístroje ovládat ještě šikovněji než 
doposud.

110 Špion v obývacím pokoji
Větší ochrana dat u vaší chytré tele
vize: jak si ochráníte soukromí 
i v obýváku.

114 Bezpečnostní tipy 
pro váš smartphone
Jak se optimálně bránit před útoky 
na váš chytrý telefon.

120 Raspberry Pi v roli mediacentra
Raspberry Pi se může stát skvělým 
multimediálním serverem pro celou 
domácí síť.

124 Tipy a triky
Jednoduché i profesionální tipy na 
chytrý software a bezproblémový 
hardware, tipy vztahující se к mobil
ním zařízením i programům na DVD.

STÁLÉ RUBRIKY
3 Editorial

4 Obsah

6 Mailbox 

50 To nejlepší z Chip DVD 

144 Tiráž 

146 Příště


